
Leżał w śniegu, z trudem oddychał. Ci ludzie mogli
zamarznąć!
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Panująca w Polsce sroga zima zbiera śmiertelne żniwo. Po nocy na tak silnym mrozie
można się już nie obudzić... Iławska policja odnotowała kolejne cztery interwencje, które
mogły zakończyć się tragicznie – gdyby nie reakcja świadków i działania służb.

W poniedziałek, 5 stycznia, kilka minut po godzinie 16:00 policjanci zauważyli mężczyznę
leżącego w śniegu. 34-letni mieszkaniec gminy Susz był pod znacznym wpływem
alkoholu. Oświadczył, że jest mu bardzo zimno i ma trudności z oddychaniem. Na miejsce
wezwano zespół ratownictwa medycznego – po badaniu mężczyzna odmówił przewiezienia do
szpitala. Z uwagi na utrzymującą się niską temperaturę oraz realne zagrożenie
wychłodzeniem, funkcjonariusze doprowadzili go do wytrzeźwienia do jednostki policji, gdzie w
bezpiecznych, ciepłych warunkach spędził noc.
O kolejnej osobie potrzebującej pomocy policjantów poinformowała zaniepokojona kobieta.
Zgłaszająca przekazała, że jedną z iławskich ulic, pasem ruchu, porusza się starszy
mężczyzna z balkonikiem. Funkcjonariusze natychmiast pojechali na miejsce i potwierdzili
zgłoszenie. Okazało się, że schorowany 80-latek miał trudności z bezpiecznym poruszaniem
się. Policjanci udzielili mu pomocy i zadbali o to, aby bezpiecznie dotarł do miejsca



zamieszkania.
Tego samego dnia, po godzinie 18:00, mundurowi zostali poinformowani o kolejnym
mężczyźnie – zagubionym i wyraźnie przemarzniętym. Na miejscu 25-latek przyznał, że nie
dostosował ubioru do panujących warunków atmosferycznych i jest mu bardzo zimno.
Kierując się troską o jego zdrowie i życie, policjanci przetransportowali mężczyznę do domu.
Następna interwencja miała miejsce po godzinie 19:00. Zgłaszający poinformował, że za
przystankiem leży młody mężczyzna, lekko ubrany, który chwilę wcześniej przewrócił
się w zaspę śnieżną, a temperatura spadła już do –10 stopni. Policjanci natychmiast
pojechali na miejsce. Okazało się, że 25-latek był pod znacznym wpływem alkoholu i miał
poważne problemy z poruszaniem się. Ze względu na niską temperaturę i trudne warunki
pogodowe został osadzony w policyjnej celi, gdzie w cieple i pod nadzorem spędził noc.
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Policjanci, we współpracy z pracownikami socjalnymi, na bieżąco monitorują miejsca, w których
mogą przebywać osoby w kryzysie bezdomności, a także reagują na każdy sygnał od mieszkańców
dotyczący osób zagrożonych wychłodzeniem. Funkcjonariusze podkreślają jednak, że nie są w stanie
dotrzeć wszędzie – dlatego tak ogromne znaczenie ma czujność i empatia lokalnej społeczności.

Apelujemy, by nie przechodzić obojętnie obok osób leżących na chodnikach, przystankach czy
ławkach! Wystarczy jeden telefon pod numer 112 lub zgłoszenie poprzez Krajową Mapę Zagrożeń
Bezpieczeństwa, by pomoc dotarła na czas i zapobiegła tragedii.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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